
COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

N°371 del 28-12-20 CIG N.

Oggetto: GARA AFFIDAMENTO  SERVIZIO TESORERIA  PERIODO 01.01.2021 -31.12.2025 -
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 16.11.2020, con la quale è stato
approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del Servizio di Tesoreria per il periodo
01/01/2021 – 31/12/2025;

VISTO l’art. 51 del vigente regolamento di Contabilità armonizzata, che stabilisce quanto segue:
“Il Servizio di Tesoreria è affidato mediante procedura aperta, previa pubblicazione del bando di
gara, secondo la legislazione vigente in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni”;

RICHIAMATA la determinazione n. 349 del 11.12.2020 di questo servizio con la quale si dava
avvio alla procedura di gara per l’affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo
01/01/2021 – 31/12/2025, mediante RDO gestita tramite il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA);

DATO ATTO che alle ore 12:00 del 28/12/2020 è scaduto il termine per la presentazione delle
offerte;

DATO ATTO che entro il termine stabilito è pervenuta una offerta;

VISTI gli articoli nn. 77-78 del D. Lgs. 50/2016, che disciplinano le commissioni giudicatrici,
nell’ambito delle procedure di gara relative ai settori ordinari ed aggiudicate con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

CONSIDERATO che il citato art. 77 richiede che la valutazione delle offerte dal punto di vista
tecnico ed economico, venga effettuata da una commissione giudicatrice i cui componenti siano
esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;

PRESO ATTO che l’articolo 216, comma12, del codice dei contratti introduce una disposizione di
carattere transitorio in base alla quale “fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione
all’Albo di cui all’art. 78, la commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo
della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto,
secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuare da ciascuna stazione
appaltante”;

EMERSO, pertanto, che allo stato attuale, la nomina della commissione giudicatrice è rimessa alla
stazione appaltante;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 77 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, la nomina della commissione
giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

SERVIZIO RAGIONERIA n. 68 del 28-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


RITENUTO pertanto di nominare quali componenti della commissione di gara in argomento:
Sig.a Antonella Garbo, istruttore direttivo di questo ente, quale presidente;-
Sig.a Antonella De Franceschi, istruttore direttivo di questo Ente, quale componente;-
Sig.a Alessandra Magrin, istruttore contabile di questo Ente, quale componente;-
dott. Moreno Rizzonato, responsabile del settore finanziario, quale verbalizzante;-

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, ella legge 190/2012 e dell’art. 6 del vigente
Codice di comportamento dei dipendenti comunali, il sottoscritto non è in situazione di conflitto
d’interesse riguardo al presente provvedimento;

DETERMINA

di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed1.
economiche della procedura di affidamento relativa al servizio di  tesoreria comunale, di cui in
narrativa,  con la seguente composizione:

Sig.a Antonella Garbo, istruttore direttivo di questo ente, quale presidente;-
Sig.a Antonella De Franceschi, istruttore direttivo di questo Ente, quale componente;-
Sig.a Alessandra Magrin, istruttore contabile di questo Ente, quale componente;-
dott. Moreno Rizzonato, responsabile del settore finanziario, quale verbalizzante;-

di dare atto che i componenti la commissione e il segretario verbalizzate, in conformità a2.
quanto richiesto a termini di legge, hanno reso le dichiarazioni relative alle cause di
incompatibilità e di astensione, all’insussistenza di situazioni di conflitto e di condanne a
proprio carico, agli atti della presente;

di comunicare il presente atto a tutti i componenti nominati per la partecipazione alla seduta di3.
gara che avrà inizio il giorno 29 dicembre 2020 alle ore 9.00 presso la sede di questo Ente, in
seduta pubblica telematica.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90,
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 28-12-20
Il Responsabile del Servizio
Rizzonato Moreno

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

SERVIZIO RAGIONERIA n. 68 del 28-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



Certificato di esecutività e
Copertura Finanziaria

Reg. Gen. n.  371   del   28-12-2020

DETERMINAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

Ufficio:  UFFICIO RAGIONERIA UNICO
OGGETTO: GARA AFFIDAMENTO  SERVIZIO TESORERIA  PERIODO 01.01.2021 -31.12.2025 - NOMINA

COMMISSIONE GIUDICATRICE
________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Addì, 28-12-2020
Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

Rizzonato Moreno
Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Addì L’INCARICATO
Rizzonato Moreno

SERVIZIO RAGIONERIA n. 68 del 28-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


